
京都リレーションシップ2023

日時

定員

会場

お問合せ先：京都商工会議所 産業振興部 知恵産業推進課（津川・平田・梅垣）
TEL：075－341-9781 E-mail：bmpj@kyo.or.jp

＊展示交流会、懇親会へお申込みいただいた企業様には、請求書を郵送にて送付します。
１０月１３日(金)までに指定口座へお振込み下さい。
１０月１３日(金)以降のキャンセルは、参加費を申し受けます。

＊参加証は発行いたしません。当日は、直接会場へお越しください。

＊定員に達し、ご参加頂けない場合のみ連絡申し上げます。

＊体調のすぐれない方につきましては、参加をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

＊懇親会では 、アルコールも提供しますので 、 公共交通機関でお越し下さい。

＊適正冷房を行っていますので、軽装でご参加ください。

10月31日(火) 16:00～20:30

ウェスティン都ホテル京都
「瑞穂の間」(4階)

＜主催＞
京都オスカークラブ、オスカーYOUTH、公益財団法人京都高度技術研究所

京都商工会議所、京都商工会議所 青年部

ビジネスの新しいパートナーを見つけるために、本事業をご活用ください。国際オリンピック委員会 委員
の太田雄貴氏に講演いただくほか、企業間連携を創出された、㈱坂製作所と清水長金属工業㈱の事例発表
を行います。自社商品の会場展示や懇親会も実施しますので、様々な企業と交流を深めるチャンスです！
皆様のご参加をお待ちしております。

懇親会のみ1社3名様まで ①太田 雄貴 氏による講演
        （国際オリンピック委員会 委員）

内容

プログラム詳細は
裏面

詳細・お申込みはこちら
https://www.kyo.or.jp/kyoto/mb/ev_119767.html 

10月10日(火)申込〆

②事例紹介・施策紹介
      ・㈱坂製作所×清水長金属工業㈱の企業間  

連携創出事業の事例紹介
      ・中小企業基盤機構による施策紹介

④懇親会(着席ディナー)

③展示交流会～自社商品の展示～

参加者との商談機会を設けます

250名(展示出展は56社) ※先着順

(京都市東山区粟田口華頂町１)

懇親会参加費
10,000円/人

※展示会に出展する
企業は別途5,000円/社
頂戴します。

～開けてみなはれ大人の知恵袋～



プログラム紹介

①講演会「フェンシング協会の改革を通して」16：00～17：00

太田 雄貴 氏
国際オリンピック委員会 委員
国際フェンシング連盟 理事

1985年11月25日生、滋賀県出身。平安中学・平安高校（現:龍谷
大学付属平安中学･高校）、同志社大学卒業。小学校3年生から
フェンシングを始め、小学、中学、高校と全国大会を連覇。

日本フェンシング史上初の銀メダルを獲得し、東京オリンピッ
ク招致のプレゼンや日本フェンシング協会の改革などにも取り
組む太田氏に旧来の慣習からの脱却、改革に向けたコミュニ
ケーション力について話を伺います。

自社商品の展示でパートナー企業を見つけませ
んか。企業同士の情報交換でビジネスの促進を
図ります。
各社の展示は懇親会の間も(19:30まで)ご覧いた
だくことが可能です。
展示交流会の詳細は下記QRよりご確認ください。

着席ディナー形式の懇親会です。
他機関で知恵の認証・認定を取得された企業
との交流を楽しみましょう。

株式会社坂製作所×清水長金属工業株式会社
「京都発技術の融合による産業用小型静音コンプレッサー開発」

企業間連携創出をテーマにキャスター・ジャーナリストの
竹内 弘一 氏のファシリテートのもと、株式会社坂製作所と
清水長金属工業株式会社の事例を紹介します。
自社の知恵や強みを掛け合わせて広がるビジネスの可能性に
ついて考えませんか。

独立行政法人中小企業基盤整備機構近畿本部企業支援課
より、新事業創出のためのバックアップや販路開拓支援を
中心に各種施策についてご紹介いただきます。

②事例紹介 17：00～17：20

②施策紹介 17：20～17：30

③展示交流会 17：30～18：30 ④懇親会 18：30～20：30

＜本事業へのご参加について＞

①講演会・②事例紹介・施策紹介のみ、
③展示交流会のみ、④懇親会のみの参加も
可能です。展示交流会出展企業、懇親会参
加者のみ参加費を頂戴します。
展示交流会出展に関する内容については、
お申込み後、京商青年部より9月20日以降
にご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2

